Supresión de algún sonido al fin de un vocablo. Era una figura de dicción según la preceptiva tradicional.

Escalígero la define de esta manera: Redundantiam voco pleonasmos, quippe cum plus est verborum, quam quantum exigat sententia.”

Aporía

A tanto mal no sé por dónde he venido

También conocida como *diaporesis*, que es incertidumbre y duda del estado en que se halla. El uso de esta figura es para mostrar que estamos inciertos o dudosos de lo que debemos decir o hacer.

Lausberg nos ofrece una serie de definiciones de la *dubitatio* o *aporía* entre los estudiosos grecolatinos. *Retórica a Herenio* “*Dubitatio est, cum quaerere videatur orator, utrum de duobus potius aut quid de pluribus potissimum.*” Quintiliano “*affert aliquam fidem veritatis et dubitatio, cum simulamus quaerere nos, unde incipiendum, ibi desinendum, quid potissimum dicendum, an ominio dicendum sit.*” Aquila “*diaporesis, addubitatio: hac utimur, cum propter aliqua volumus videri addubitare et quasi ab ipsis iudicibus consilium capere.*” Rufiniano “*aporía, eadem est et diaporesis, addubitatio quaedam. cum simulamus nos ibi res invenire, non paratos venisse.*” En *Schemata dianoeas quae ad rhetores pertinent* “*diaporesis, addubitatio aliquarum difficultatum, cum nos volumus videri dubitare.*” Maciano Capella (*liber de arte rhetorica*) “*diaporesis est addubitatio.*” Rutilio “*aporía: hoc schema efficitur, cum quaerimus quid aut quemadmodum pro rei dignitate dicamus, nec reperire nos ostendimus.*” San Isidoro “*sunt et aporiae, dubitatio simulantis nescire se quae scit, aut quomodo dicatur.*”

Sigue afirmando que como la *dubitatio* es una simulación de la propia persona puede considerarse una *etopeya*.

Enunciado que expresa o que contiene una inviabilidad de orden racional (R.A.E.)

Para Escalígero “*In quibus aequatur significatio rei significatae, sunt, Tractatio, Imago, Similitudo, Comparatio, et aliae huiusmodi, quae aut cum his ad genus, aut ad has sub genere referuntur. De quibus consequenter dicemus post has. Tractationem videtur Cicero appellare, quam Graeci diatiposin et hipotiposin, si tenuior sit.*”

Artículo o asíndeton

*por el hermoso cuello blanco, eniesto,
el viento mueve, esparce y desordena.*

gentes, costumbres, lenguas he pasado

loco, imposible, vano, temeroso

corrientes aguas, puras, cristalinas

Es cuando muchos nombres, que están por sí, se ponen sin ligadura y conjunción. Este tipo de versos los llama Diomedes *iniuges*, porque no se traban con alguna sílaba de conjunción, como: